



## TÄNA LEHES:



Kootud mänguasjadel oli laadal hea minek.

## Juubelilaat oli piparkoogilõhnaline

Laupäeval oli Põltsamaa kultuurikeskus taas näputöömeistrite päralt. Juba 10. korda toimuv kodukäsitöölaat tõi kokku käsitöömeistrite üle kogu Eesti. Ehkki tegemist oli ümmarguse tähtpäevaga, suurt juubeldamist ega pidutsemist ei toimunud. Laat oli igati tõine ja asjakohane.

Põltsamaa Käsitööseltsi poolt korraldatud kodukäsitöölaadad on vabariigis sedavõrd populaarsed, et laada peakorraldajal, seltsi esinisel Anne Ütil tekib igal aastal probleeme käsitöömeistrite müügi-kohtade leidmisega. Kõik soovijad, keda on kümneid ja kümneid paratamatult kultuurikeskusesse ära ei mahu. Nii tuli Annel paljudel ära öelda.

„Olen müüjate eelregistreerimisel alati järginud põhimõtet, et igal aastal oleks laadal ka mõned uued kaubapakkujad ja et enim nõutud kaupade tootjad laadalt välja ei jääks,” selgitas Anne Ütt kuulsa jõululaada kokkuseadmise põhimõtteid.

Tänavu oli laadal oma käsitööd müümas 46 üksikosalejat ja ringi. Kuna käsitööringid olid esindatud mitme inimesega, siis müüjaid oli üle 50. Laada

korraldaja teab varasemastest kogemustest, et see on optimaalne arv, et rahul oleks nii ostjad kui müüjad.

### Õhinas olid kõik

Uutest meistritest tulid tänavu kohale Tartu Puuetega Inimeste Koja naised oma väga ilusa käsitööga. Jõgeva maakonnast olid esmakordselt oma kaubaga kohal puutöömehed Kalle Aasmets ja Teet Juurikas.

„See on tore, sest mitmel aastal oli Otepää mees Aivar Ruzanov peaaegu ainus selle käsitöö tegija meie laadal,” tunnustasid uusi tulijaid laadakorraldajad.

Jõulukaupu oli jõulueelisel laadal nii mõnelgi. Eks väga paljud ostjad tulnudki laadale oma lähedastele just vahvaid ja originaalseid jõulukinke ostma. Müüjate seas oli neid, kes siinsel laadal osalenud 2-3 korda, aga ka neid, kes kohal juba 7-8 korda. Igal laadal on osalenud, seega tänavu juba kümnendat korda, korvipunujad Türi ja käsitöötegijad Võisiku hooldekodust.

Milline kaup tänavusel laadal kõige minevam oli, seda ei osanud peakorraldaja laada lõppedes öelda, sest ka tema ise oli leti taga käsitööd müümas. Kuid laadal ringi uidates oli näha, et nobedasti osteti

Pajusi vallavanema Reet Alevi näputööna valminud mänguloomi, Triin Kuusi valmistatud ehteid, Pärnu pillimeistri roo- ja parmupille, Katre Arula lapitööd, kangakudujate põrandavaipu, käsitöötarvikuid ning Anne Üti jõuluehteid ja vilditud salle. Igal aastal on hästi läinud ka õnneloos, millega käsitööseltis katab laada korralduskulusid.

### Aasta-aastalt kvaliteetsem käsitöö

Korraldajate hinnangul oli tänavusel laadal ilusamat ja huvitavamalt ning kvaliteetsemat kaupa kui varasematel.

„Üldmulje oli parem kui kunagi varem. Eks käsitöötegijad on järjest rohkem vaeva näinud. Igasugune kiirelt valmis visatud pudipadi on hakanud taanduma, mis on iseenesest väga tore. Ja eks siia tulijad ole tõesti tasemel tegijad,” arvasid korraldajad üksmeelselt.

„Südamega töötavaid käsitöömeistriteid ei leia massilaatadelt ja palaganidelt, kus vähesed tõelise ja kvaliteetse käsitööga kauplejad on nagu suurde massi uputatud. Pahatihti on nad paigutatud kusagile laadaplatsi servale õnnelt nukrutsema. Eesti käsitöömeistrite ilus käsitöö vajaks sellisel laadal aukohta, et teda kaitsta ja

hoida. Meie oma laadaga oleme seda püüdnud ka teha ja siiani on see ka õnnestunud. Ja eks seda näita ka osavõtusoovijate arv ja nende head sõnad ürituse kordamineku kohta,” arutlesid korraldajad.

### Pisikesed „tõrukesed” töid laadale piparkoogilõhna

Parimaid laadakaupmehe, nagu varasematel aastatel, tänavu ei valitud, kuna ka korraldajad ise tegelesid seekord käsitöö pakkumise ja tutvustamisega. „See peakski olema ühe käsitööselti esmane eesmärk,” lausus peakorraldaja.

Küll nimetati korduvalt ära ühed müüjatest, kelle müügileti esine polnud kordagi tühi. Nendeks olid väikesed „tõrukesed – lasteaias Tõruke lapsed, kel taigunarullid käes ja ninad vahvalt jahused. Krõbedaid piparkooke ahjust muudkui tuli ja tuli ning kuna küpsetajad ise särasilmised ja rõõmsad, meelitasid magus koogilõhn ja silmadesära ostjaid nagu mesilasi meepoti ligi. Küllap ostjate arvates olidki väikesed tublid pagari laada kõige kõvemad müüjad. Äri läks igati korda, sest piparkookide müügirahast saab laste suur unistus – pallimeri – nüüd lõpuks ostetud.

## KOGUDUSTES

**EELK PÕLTSAMAA NIGULISTE KOGUDUSES**

**Reedel, 14. detsembril kell 18.00** noorteõhtu kiriklas.  
**Laupäeval, 15. detsembril kell 15.00** Tartu Ülikooli Naiskoori JÕULUKONTSERT Põltsamaa kirikus.  
**Pühapäeval, 16. detsembril kell 11.00** 3. advendipühapäeva jumalateenistus armulauaga. Laulab kultuurikeskuse naisansambel.  
**Kell 17.00** linna muusikakollektiivide JÕULUKONTSERT Reet Sesteri ja Urmas Mägi juhendamisel.  
**Esmaspäeval, 17. detsembril kell 12.15** misjonitund Liliann ja Hannu Keskineniga kiriklas.  
**Teisipäeval, 18. detsembril kell 11.00** Pisisaare ja Pajusi valla jõuluteenistus kirikus.  
**Neljapäeval, 20. detsembril kell 9.30** Esku-Kamari kooli jõuluteenistus kirikus.  
**Kell 19.00** Eesti Teaduste Akadeemia Naiskoori JÕULUKONTSERT kirikus.  
**Reedel, 21. detsembril kell 9.00 ja 11.00** toimuvad kirikus Põltsamaa Ühisgümnaasiumi jõuluteenistused.

**EKNK PÕLTSAMAA JORDANI**

**KOGUDUSE TEATED**  
**Pühapäeval, 16. detsembril kell 11.00** 3. adventi jumalateenistus ja laste pühapäevakool.  
**Info tel 56633720, www.jordan.ee**

**PÕLTSAMAA ADVENTKOGUDUSES**

**Reedel, 14. detsembril kell 19.00** palvejumalateenistus.  
**Laupäeval, 15. detsembril kell 10.00** piibli tund.  
**Kell 11.00** jumalateenistus.

**EAÖK PÕLTSAMAA PÜHAVAIMU KOGUDUSES**

**Jõululaupäeval, 24. detsembril kell 10.00** jõululiturgia.  
**Kell 11.00** jumalateenistus.

Korraldajad on tänulikud kõigile, kes aitasid laada reklaamida, laadapaika sättida ja pärast ruume koristada. Eriti tänulikud ollakse aga lasteaias Tõruke pisikestele päkapikkudele ja nende õpetajatele, kes töid oma küpsetuskogude laadale hea piparkoogilõhna.

**ÜLLE LÄTTE**

**KROONING**  
DEEBETKAART aastast 1992

95 energy 13.90  
D 14.80

Hind kehtib 12. - 18. detsember  
Lähitanklad Põltsamaa ja Võhma  
Kaardikeskus E-R 666 0490 510 6505

Sise..., välis..., sauna...  
puudust..., metallist..., klaasist...  
**UKSED, UKSED, UKSED**

**UUDIS!** Tellimisel  
klaasidega  
puut-SISEUKSED

EhitusGamma Avatud: E-R 8-18, L 9-15  
Kauplaus EhitusGamma  
PÕLTSAMAA, Viljandi mnt 2, tel. 776 2505  
www.ehitusgamma.ee

**Epiim®**  
EESTI JUUSTU TEGIJA

Ostame kasvavat metsa,  
metsakinnistuid ja  
metsamaterjali.

Metsa ülestootamine ja  
transport.

Metsa istutamine.

**hansamets**

Info telefonil 50 60 777, [www.hansamets.ee](http://www.hansamets.ee)

# Juubelilaat oli piparkoogilõhnaline

Algus lk. 1

## Müjate kommentaarid:

### Meeta (müüs heegeldatud ja kootud asju):

Minu töödest on kaks korda Tallinnas isikunäitus olnud. Sain esimese Eesti Vabariigi aja lõpul Tallinnas Kõrgemas kunstikoolis loenguid kuulamas käia. Sain sealt nii palju haridust, et joonistan ise muustrid, näiteks lilledest, ja siis tikin selle järele. Tegin peent käsitööd, sõlmisin makramee-tehnikas kraesid, võõsid ja salle.

### Marje, lasteade Tõruke õpetaja:

Meie teeme lastega piparkooke. Kõpsetame siinsamas ja laadakülalastajad saavad kuumi piparkooke maitsta. Kuid Tõrukese lapsed on laada tarvis juba terve nädal piparkooke kõpsetanud ja kaunistanud. Neid siis nüüd müüme. Pakkisime nad erineva suurusega pakkidesse. Kõik meie maja lapsed kõpsetasid, aga laadal kõpsetamas ja müümas on

vahetustega kolm vanemat rühma ja õpetajad.

### Kristi (müüs villasest lõngast kujukesi-mänguasju):

Alguses tegin oma lastele villasest lõngast loomakesi, aga hiljem sai neid nii palju, et hakkasin laatadel müümas käima. Suvel on minek väiksem, talvel ostetakse rohkem. Valik sai suur, enamuse olen ise välja mõtelnud ja mõned ideed on ka näpatud. Kõike, mis pähe tuleb, teha ei jõua. Olen kahe väikse lapsega kodus ja siis õhtuti teen käsitööd. See on nagu haigus - muudkui võtad vardad kätte ja hakkad pihta. Varrastega koon põhilise osa kujust valmis, siis heegeldan detailid külge.

### Eha, Laiuse Käsitöökoja juhataja esimees:

Müün õletooteid. Nende tegemisel kasutame rukki-, nisu- ja kaeraõli. Odraõli ei sobi, kõrs on liiga lühike.

Laiusel on põllumajandus-osaühing ja nemad lubavad meil põldudel materjali võtta. Täna võtsin kaasa põhiliselt jõulukaunistusi ja ehteid. Rinnaehteid on nii ümmargusi kui kandilisi. On kaelakuloneid. Üks suur kala on kaasas. Selle tegemiseks punutakse esmalt pael ja pärast õmeldakse see kokku. Muuseumis näitusele olevaid asju me ei müü. Seal on näiteks üks suur õlgkübar, mille valmistamine on väga tömahukas. Üldiselt on sellealast kirjandust väga vähe, mis õlest asju tegema õpetab. Kirjandusmuuseumis on midagi natuke. Meie koda on ka ühe brožüürikesse välja andnud. Selle autor on Aime Lang ja sealt saab infot õle- ja kasetootude kohta. Suviti korraldame me ka õppepäevi.

### Kaisa ja Teele, taimeseadingi tütarlapsed:

Tegelikult on meid kokku neli, tegime need asjad koos. Enamus meie töödest on juba ära ostetud. Mõte taimedest asju meisterdada tuleb iseenesest, käed ise teevad. Jõuluvärv on tehtud taimedest, mille nimi on jänkusaaba. Taimeseadetööd on meie endi tehtud, sõbrakindad aga ema valmistatud.

### Kristo, eraettevõtja:

Puust plokklööd on C-duuris ja mängib kahe oktaavi ulatuses. Parmupill on ja konnapill, kõristid, linnuviled, roopillid, tuulekellad. Roopilli hääli meenutab torupilli. Linnuvilega saab kõikide laululindude hääli järgi teha, nii ööbikut, musträstast kui teisi.

Osaliselt teen pille ise, osaliselt aitavad sõbrad-tuttavad-sugulased.



Puust vilepille oli laadal müümas Kristo.



Kaisa ja Teele.



Sobivat kinki polnud raske leida.



Piparkoogi-brigaad töötas kibekiiresti.



Sõbrad kannavad ikka sõbrakinnast.

Põltsamaa  
Ühisgümnaasium

## Põltsamaa Ühisgümnaasiumi 90. aastapäeva tähistamine esmaspäeval, 17. detsembril

kell 8.00

- \* aastapäeva aktus - direktor Aimar Arula
- \* tõrvikutega teatejooks (olenevalt ilmastikust)

kell 8.30 - 9.30 Rongkäik

- \* Põltsamaa ÜG juurest mööda Veski tänavat üle Suure silla Põltsamaa Linnavalitsuse ette
- kell 8.45 - Põltsamaa Ühisgümnaasiumi õpilasi ja töötajaid tervitab linnapea Jaan Aiaots
- kell 8.55 - rongkäik liigub tagasi
- \* üle Suure silla Roosisaarele
- \* kaupluse Konsum eest esimese Põltsamaa Reaalgümnaasiumi hoone tagant läbi
- \* pööratakse vasakule mööda kõnniteed parkla suunas
- \* parkla juurest üle sõidutee ja mööda Aia tänavat Veski tn koolimaja juurde tagasi

Olete oodatud kaasa elama!

kell 13.05 Ajalookonverents (10. - 12. kl õpilastele ja huvilistele)

- \* Põltsamaa kooli ajaloo ja oma mälestustest räägib kooli villistlane emeritprofessor Helmut Piirimäe
- \* "Kinomees" kroonika ringvaated - Järva-Jaani Tuletõrje Seltsi rändkino

## OÜ AMESTRON Põltsamaa vald, Kaarlimõisa

### REIFEN/HINGHAUS GmbH

Saksamaal taastatud talverehvid sõiduautodele ja kaubikutele.

Muster	Mõõt	Hind naastuga
Sõiduautorehvid		670.-
Nord Frost 3*	175/70 R13	770.-
	185/70 R14	770.-
	175/65 R14	685.-
	185/65 R14	720.-
	185/65 R15	735.-
	195/65 R15	790.-
	195/60 R15	750.-
	205/60 R15	761.-
	205/55 R16	1104.-



Saksa kvaliteet Eesti hinnaga!

Detsembri lõpuni suverehvide allahindlus -20%

Rehvide müük E - P 8.00 - 23.00

Tel. 5349 2239

Pakume ka paigaldustööd.

- Saadaval uued rehvid Barum, Continental, Nokia, Michelin
- Protekteeritud veoautorehvid
- Veoteenus väikekaubikuga 4 kr/km

### Audi A4, v.a. 1996, 1,9TD, 66kw, tumeroheline metallik.

Lisad: ABS, roolivõim, airbag, keskluuk puldiga, 2x el. aknad, el. peeglid, kliimautomaatik, 4x peatoed, valgustusega peeglid päikesesirmides, alarm, automaat, käetoed ees ja taga, puit iluiliistud salongis, uued talverehvid, ülevaatus tehtud, arvele võetud, Eestis sõitnud ei ole, otse Itaaliast, roostet ei ole. Auto on ideaalses korras! Auto on väga ökonoomne 4,5 - 5 liitrit 100 km/h. Hind 80 000.- EEK



Oma südamest Sa soojust suutnud anda kõigile.  
Sünnipäeva lilled toome tänutäheks Sinule.  
Nendesse on peidet' ära õnnesoovid parimad:  
et Sul jätkuks hingesära, tervist, jõudu aastateks!

**MAIMO 80  
KULLERKUPP**

Õnnitleme!

Tiina ja Tiit  
peredega